
Chojnice, 2 marca 2022 r.

Alicja Kreft
Radna Rady Miejskiej w Chojnicach

Pan
Arseniusz Finster
Burmistrz Miasta Chojnice
za pośrednictwem

Pana Antoniego Szlangi
Przewodniczącego Rady Miejskiej

interpelacja

dot. zalewania nieruchomości przylegających do Strugi Jarcewskiej

Na podstawie art. 24 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. 2019 nr 16 poz. 95)

W imieniu mieszkańców - właścicieli nieruchomości położ onych przy ulicy
Mickiewicza: pana (ul. Mickiewicza

(ul. Mickiewicza
(ul. Mickiewicza

i

(ul. Mickiewicza ), (ul. Mickiewicza
dz. ), (ul. Mickiewicza
zwracam się z interpelacją, aby uwzględnić problemy w/w mieszkańców i doprowadzić
ich nieruchomości do stanu sprzed wykonania inwestycji pod nazwą Budowa z prze-
budową kolektorów deszczowych, zbiorników retencyjnych i rowów na terenie miasta
Chojnice w ramach projektu „Poprawa gospodarki odpadami deszczowymi i roztopo-
wymi na terenie MOFChojnice-Człuchów",polegającej na regulacji i zamknięciu w ko-
lektorze deszczowym otwartego cieku wodnego Strugi Jarcewskiej.

dz.

Nieruchomości gruntowe (ogrody warzywne) w/w mieszkańców przylegają do
Strugi Jarcewskiej. Ich ukształtowanie charakteryzuje się duż ym spadkiem w kierunku
strugi. Od momentu wykonania inwestycji nieruchomości te po każ dym deszczu są
zalewane powierzchniowo. Tworzą się rozległe rozlewiska powodujące straty w upra-
wach.
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Mieszkańcy uważ ają, iż problem ten jest spowodowany faktem, iż podczas
realizacji inwestycji wykonawca zamiast materiałów przepuszczalnych, jak drobne
kamienie, ż wir, piasek zastosował ziemię gliniastą, dodatkowo ją zagęszczając i ubija-
jąc. Dodatkowo przy duż ych opadach deszczu otwierane są śluzy w Parku 1000-lecia
i cały napór wód opadowych spływa gwałtownie do Strugi Jarcewskiej, powodując
„wysadzanie" pod ciśnieniem pokryw studzienek nowo wybudowanego kolektora
deszczowego.

Z poważ aniem
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